De la totalidad de poesías presentadas, el jurado seleccionará dos (2) poesías ganadoras para cada 
categoría. El premio para los cuatro (4) ganadores será un lector de libros electrónicos (e-reader). Los dos 
primeros premios también recibirán una tarjeta de compra por un valor de $2.500 (pesos dos mil 
quinientos) para ser utilizados en una librería de alcance nacional.  

Las cuatro (4) escuelas obtendrán una colección de libros para integrar la biblioteca pedagógica de la 
institución, a través de la Fundación Santillana, por un valor de $10.000 (pesos diez mil) cada una.